
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

Firenze, 23 gennaio 2012 

Decreto 42 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e seguenti modifiche; 

VISTO l’articolo 11 del D.P.R. 21.11.2000 n. 415 che autorizza l’Agenzia Nazionale per lo 

Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE) da ora in poi denominata Agenzia, ad avvalersi, 

nei limiti consentiti dalle proprie risorse di bilancio, dell’apporto di esperti con incarichi di 

collaborazione; 

VISTO l’accordo collettivo aziendale per la regolamentazione delle collaborazioni coordinate e 

continuative a progetto stipulato con le OO.SS. di categoria in data 2 gennaio 2007, tuttora vigente; 

VISTO il proprio Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione ad esterni, 

Decreto Direttoriale n. 53 del 25.03.2009; 

VISTO il decreto del direttore generale n. 400 del 6 dicembre 2010 che ha recepito l’accordo 

stipulato tra l’Agenzia e le OO.SS in data 30 Novembre 2010; 

VISTI i numerosi affidamenti nazionali, provenienti dal MIUR, in carico all’Agenzia, per la 

realizzazione di attività di formazione del personale della scuola e di diffusione dell’uso delle 

tecnologie, di selezione e documentazione delle esperienze significative proposte dalle istituzioni 

scolastiche, di orientamento ed accompagnamento nell’applicazione della riforma dell’istruzione 

secondaria di secondo grado, così come si evince dall’ Atto di indirizzo Prot. n. 5918 del 6 agosto 

2010 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e dall’Atto di indirizzo Prot. n. 

6732 dell’11 ottobre 2011 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca concernenti 

l’Individuazione delle priorità necessarie ad orientare le attività di questa Agenzia Nazionale, quale 

soggetto promotore di ricerca educativa e di innovazione didattica nell’ambito del sistema 

scolastico”; 

VISTO il proprio decreto n. 266 del 2.12.2011 contenente la dichiarazione relativa alla copertura 

finanziaria e all’assunzione dell’impegno di spesa per i compensi previsti per l’incarico di 

collaborazione coordinata e continuativa di cui al presente bando di selezione. 

VERIFICATA preliminarmente l’impossibilità di far fronte all’attività in oggetto con le risorse 

professionali interne all’Ente, risorse che peraltro non risultano presenti data anche la mancanza di 

un organico strutturato; 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

CONSIDERATA pertanto la necessità di indire un bando per la selezione di specifiche figure 

professionali per l’attività in oggetto;  

VISTO il proprio avviso di selezione pubblica proprio decreto n. 270 del 7.12.2011 

finalizzata alla selezione pubblica per n. 1 posto per incarico di collaborazione a progetto con 

funzioni di supporto assistenza e  collaborazione al management della segreteria generale dei 

progetti con riguardo agli aspetti amministrativi. (codice SEL 20/2011 profilo F2). 

LETTO il verbale redatto in data 4 gennaio 2012 dalla Commissione istituita con decreto 

n.295 del 27.12.2011, con il quale vengono valutate le candidature presentate  per la 

suddetta selezione; 

VISTO il decreto n. 13  del 9  gennaio 2012 con il quale viene pubblicato l’elenco degli ammessi 

ai colloqui; 

LETTO il verbale relativo ai colloqui redatto il giorno 20 Gennaio 2012 dalla Commissione; 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria definitiva relativa alla selezione di cui al decreto n. 270 del 

7.12.2011 (SEL 20/2011): 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 
TITOLI 

PUNTEGGIO 
COLLOQUIO 

TOTALE 

COSCIA * SARA 13 14 27/30 
LONGINOTTI LEONARDO 14 13 27/30 
LONGO FEDERICO 14 12 26/30 
IOVINELLI ROBERTO 13 10 23/30 
CANGIANIELLO MARIA 

CRISTINA 
14 8 22/30 

*“Precede per minore età anagrafica ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del d.p.r. 487/94 così come 
modificato dall’art 2, comma 9, L. 191/1998" 
 

TOSIANI LUIGI_, a cui viene attribuito il punteggio di 20/30 non viene inserito in graduatoria 
poiché non raggiunge il punteggio finale minimo di 21/30 come da art. 7 del bando di selezione 
decreto 270 del 7.12.2011. 

   

 

 

RB/dc 


